
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-168

PUBLIÉ LE 19 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

DCL
30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de

l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant d'utilité publique la

réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des

propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la

commune de Marguerittes. (9 pages) Page 3

DDFIP du Gard
30-2018-12-14-007 - GUIN 2018 12 14 DELEG SPE RNF (5 pages) Page 13

30-2018-12-14-008 - GUIN 2018 12 14 Fermeture excep SPFE et SPF nimes janv 2019 (1

page) Page 19

DDTM du Gard
30-2018-12-17-006 - Arrêté préfectoral portant agrément du président et du trésorier de

l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "Le Brochet

Remoulinois" située à Sernhac (4 pages) Page 21

DIRECCTE 
30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 (59 pages) Page 26

Préfecture du Gard
30-2018-12-14-006 - Arrêté autorisant l’emploi de salariés de l’ensemble des magasins du

département du Gard relevant des conventions collectives des grands magasins, des

magasins populaires, des maisons à succursales de vente au détail d’habillement et du

commerce succursaliste de la chaussure et portant dérogation au repos hebdomadaire des

salariés, les dimanche des 16, 23, 30 décembre 2018 et 6, 13, 20 et 27 janvier 2019 (2

pages) Page 86

30-2018-12-17-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement SAS

TURINI Nîmes Automobiles, concession FIAT  à Nîmes (30) et portant dérogation au

repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre

2019

 (1 page) Page 89

30-2018-12-17-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

« CARREFOUR MARKET» à Saint-Ambroix (30) et portant dérogation au repos

hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018. (1 page) Page 91

30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant

constatation des  compétences de la communauté d'agglomération Alès Agglomération au

1er janvier 2019 (8 pages) Page 93

30-2018-12-18-002 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-002 fixant les conditions de sortie des

communes 

de Ponteils-et-Brésis et de Malons-et-Elze 

de la communauté de communes

des Hautes Cévennes (2 pages) Page 102

30-2018-12-17-002 - Arrêté portant publication de la liste des journaux habilités à insérer

les annonces judiciaires et légales pour l'année 2019 (3 pages) Page 105

2



DCL

30-2018-12-17-001

Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant

modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001

du 6 juillet 2018 déclarant d'utilité publique la réalisation

de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la

cessibilité des propriétés ou parties de propriétés

nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la commune

de Marguerittes.

DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

3



DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

4



DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

5



DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

6



DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

7



DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

8



DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

9



DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

10



DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

11



DCL - 30-2018-12-17-001 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2018 portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-06-001 du 6 juillet 2018 déclarant
d'utilité publique la réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) Mézeirac et la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à sa
réalisation sur le territoire de la commune de Marguerittes.

12



DDFIP du Gard

30-2018-12-14-007

GUIN 2018 12 14 DELEG SPE RNF

Délégation de signature donnée par M. GUIN, Directeur Départemental des Finances Publiques

du Gard, aux agents exerçant à la Direction notamment au service Recettes non Fiscales 

DDFIP du Gard - 30-2018-12-14-007 - GUIN 2018 12 14 DELEG SPE RNF 13



DDFIP du Gard - 30-2018-12-14-007 - GUIN 2018 12 14 DELEG SPE RNF 14



DDFIP du Gard - 30-2018-12-14-007 - GUIN 2018 12 14 DELEG SPE RNF 15



DDFIP du Gard - 30-2018-12-14-007 - GUIN 2018 12 14 DELEG SPE RNF 16



DDFIP du Gard - 30-2018-12-14-007 - GUIN 2018 12 14 DELEG SPE RNF 17



DDFIP du Gard - 30-2018-12-14-007 - GUIN 2018 12 14 DELEG SPE RNF 18



DDFIP du Gard

30-2018-12-14-008

GUIN 2018 12 14 Fermeture excep SPFE et SPF nimes

janv 2019

Arrêté de fermeture exceptionnelle au public des services de la direction départementale des

finances publiques du Gard  (SPFE de Nîmes 1, SPF de Nîmes 2 et SPF de Nîmes 3) les 2 et 3

janvier 2019 pris par M. GUIN, Directeur Départemental des Finances Publiques du Gard

DDFIP du Gard - 30-2018-12-14-008 - GUIN 2018 12 14 Fermeture excep SPFE et SPF nimes janv 2019 19



DDFIP du Gard - 30-2018-12-14-008 - GUIN 2018 12 14 Fermeture excep SPFE et SPF nimes janv 2019 20



DDTM du Gard

30-2018-12-17-006

Arrêté préfectoral portant agrément du président et du

trésorier de l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique "Le Brochet Remoulinois"

située à SernhacArrêté préfectoral portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée pour la

pêche et la protection du milieu aquatique "Le Brochet Remoulinois" située à Sernhac

DDTM du Gard - 30-2018-12-17-006 - Arrêté préfectoral portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du
milieu aquatique "Le Brochet Remoulinois" située à Sernhac 21



DDTM du Gard - 30-2018-12-17-006 - Arrêté préfectoral portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du
milieu aquatique "Le Brochet Remoulinois" située à Sernhac 22



DDTM du Gard - 30-2018-12-17-006 - Arrêté préfectoral portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du
milieu aquatique "Le Brochet Remoulinois" située à Sernhac 23



DDTM du Gard - 30-2018-12-17-006 - Arrêté préfectoral portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du
milieu aquatique "Le Brochet Remoulinois" située à Sernhac 24



DDTM du Gard - 30-2018-12-17-006 - Arrêté préfectoral portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du
milieu aquatique "Le Brochet Remoulinois" située à Sernhac 25



DIRECCTE 

30-2018-12-07-013

ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019

DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 26



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 27



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 28



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 29



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 30



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 31



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 32



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 33



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 34



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 35



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 36



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 37



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 38



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 39



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 40



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 41



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 42



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 43



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 44



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 45



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 46



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 47



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 48



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 49



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 50



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 51



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 52



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 53



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 54



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 55



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 56



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 57



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 58



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 59



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 60



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 61



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 62



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 63



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 64



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 65



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 66



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 67



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 68



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 69



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 70



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 71



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 72



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 73



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 74



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 75



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 76



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 77



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 78



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 79



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 80



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 81



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 82



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 83



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 84



DIRECCTE  - 30-2018-12-07-013 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 1er janvier 2019 85



Préfecture du Gard

30-2018-12-14-006

Arrêté autorisant l’emploi de salariés de l’ensemble des

magasins du département du Gard relevant des conventions

collectives des grands magasins, des magasins populaires,

des maisons à succursales de vente au détail d’habillement

et du commerce succursaliste de la chaussure et portant

dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanche des 16, 23, 30 décembre 2018 et 6, 13, 20 et 27

janvier 2019

Arrêté autorisant l’emploi de salariés de l’ensemble des magasins du département du Gard

relevant des conventions collectives des grands magasins, des magasins populaires, des maisons à

succursales de vente au détail d’habillement et du commerce succursaliste de la chaussure et

portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanche des 16, 23, 30 décembre

2018 et 6, 13, 20 et 27 janvier 2019

Préfecture du Gard - 30-2018-12-14-006 - Arrêté autorisant l’emploi de salariés de l’ensemble des magasins du département du Gard relevant des conventions
collectives des grands magasins, des magasins populaires, des maisons à succursales de vente au détail d’habillement et du commerce succursaliste de la
chaussure et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanche des 16, 23, 30 décembre 2018 et 6, 13, 20 et 27 janvier 2019

86



Préfecture du Gard - 30-2018-12-14-006 - Arrêté autorisant l’emploi de salariés de l’ensemble des magasins du département du Gard relevant des conventions
collectives des grands magasins, des magasins populaires, des maisons à succursales de vente au détail d’habillement et du commerce succursaliste de la
chaussure et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanche des 16, 23, 30 décembre 2018 et 6, 13, 20 et 27 janvier 2019

87



Préfecture du Gard - 30-2018-12-14-006 - Arrêté autorisant l’emploi de salariés de l’ensemble des magasins du département du Gard relevant des conventions
collectives des grands magasins, des magasins populaires, des maisons à succursales de vente au détail d’habillement et du commerce succursaliste de la
chaussure et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanche des 16, 23, 30 décembre 2018 et 6, 13, 20 et 27 janvier 2019

88



Préfecture du Gard

30-2018-12-17-003

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement SAS TURINI Nîmes Automobiles,

concession FIAT  à Nîmes (30) et portant dérogation au

repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier,

17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement SAS TURINI Nîmes Automobiles,

concession FIAT  à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Préfecture du Gard - 30-2018-12-17-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement SAS TURINI Nîmes Automobiles, concession FIAT  à
Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019 89



Préfecture du Gard - 30-2018-12-17-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement SAS TURINI Nîmes Automobiles, concession FIAT  à
Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019 90



Préfecture du Gard

30-2018-12-17-004

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement « CARREFOUR MARKET» à

Saint-Ambroix (30) et portant dérogation au repos

hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30

décembre 2018.

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement « CARREFOUR MARKET» à

Saint-Ambroix (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et

30 décembre 2018.

Préfecture du Gard - 30-2018-12-17-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement « CARREFOUR MARKET» à Saint-Ambroix (30) et
portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018. 91



Préfecture du Gard - 30-2018-12-17-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement « CARREFOUR MARKET» à Saint-Ambroix (30) et
portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018. 92



Préfecture du Gard

30-2018-12-18-001

Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018

portant constatation des  compétences de la communauté

d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019
Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la

communauté d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019

Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la communauté
d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019 93



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la communauté
d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019 94



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la communauté
d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019 95



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la communauté
d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019 96



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la communauté
d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019 97



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la communauté
d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019 98



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la communauté
d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019 99



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la communauté
d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019 100



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-001 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-001 du 18 décembre 2018 portant constatation des  compétences de la communauté
d'agglomération Alès Agglomération au 1er janvier 2019 101



Préfecture du Gard

30-2018-12-18-002

Arrêté n° 2018-12-18-B3-002 fixant les conditions de

sortie des communes 

de Ponteils-et-Brésis et de Malons-et-Elze 

de la communauté de communes des Hautes CévennesArrêté portant conditions financière du retrait

Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-002 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-002 fixant les conditions de sortie des communes 
de Ponteils-et-Brésis et de Malons-et-Elze 
de la communauté de communes des Hautes Cévennes

102



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-002 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-002 fixant les conditions de sortie des communes 
de Ponteils-et-Brésis et de Malons-et-Elze 
de la communauté de communes des Hautes Cévennes

103



Préfecture du Gard - 30-2018-12-18-002 - Arrêté n° 2018-12-18-B3-002 fixant les conditions de sortie des communes 
de Ponteils-et-Brésis et de Malons-et-Elze 
de la communauté de communes des Hautes Cévennes

104



Préfecture du Gard

30-2018-12-17-002

Arrêté portant publication de la liste des journaux habilités

à insérer les annonces judiciaires et légales pour l'année

2019

Préfecture du Gard - 30-2018-12-17-002 - Arrêté portant publication de la liste des journaux habilités à insérer les annonces judiciaires et légales pour l'année 2019 105



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 425
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42 44
Mél : p  ref-berg-contact@gard.gouv.fr  

NIMES, le 17 décembre 2018

ARRETE N° 
portant publication de la liste des journaux habilités
à insérer les annonces judiciaires et légales pour 
l’année 2019

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

VU la loi  n° 55-4 du 4 janvier 1955 concernant les annonces judiciaires et
légales, modifiée par les loi nos 78-9 du 4 janvier 1978, n° 2012-387 du 22 mars 2012 et
2015-433 du 17 avril 2015,

VU le décret n° 55-1650 du 17 décembre 1955 relatif aux annonces judiciaires
et  légales,  modifié  par  les  décrets  nos 57-1346  du  30  décembre  1957  et  75-1094  du
26 novembre 1975,

VU la circulaire n° NOR : MCCE1523849C du 3 décembre 2015 du ministère
de  la  culture  et  de  la  communication  relative  aux  modalités  d’inscription  des  journaux
autorisés à publier des annonces judiciaires et légales dans tous les départements et dans les
collectivités d’outre-mer,

VU l'arrêté préfectoral n° 30-2017-12-27-001 du 27 décembre 2017 portant
publication de la liste des journaux habilités à insérer les annonces judiciaires et légales pour
l’année 2018,

VU les demandes d’habilitation présentées par les journaux au titre de l’année
2019,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1 : Sont seuls habilités de droit à publier les annonces judiciaires et
légales, pour l’année 2019, les journaux ci-après désignés :

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-12-17-002 - Arrêté portant publication de la liste des journaux habilités à insérer les annonces judiciaires et légales pour l'année 2019 106



2

POUR L'ENSEMBLE DU DEPARTEMENT DU GARD :

QUOTIDIEN :

MIDI LIBRE
Rue du Mas de Grille - 34430 SAINT JEAN DE VEDAS

HEBDOMADAIRES :

MIDI LIBRE DIMANCHE
Rue du Mas de Grille - 34430 SAINT JEAN DE VEDAS

LA MARSEILLAISE
SAS Les Editions des Fédérés – 19, Cours H. Estienne d’Orves
13001 MARSEILLE

LA CROIX DU MIDI
28, rue Théron de Montaugé – CS72137 - 31017 TOULOUSE CEDEX 2

LE COMMERCIAL DU GARD
12, rue des Fourbisseurs - 30000 NIMES

LE REPUBLICAIN D'UZES ET DU GARD
7 bis, avenue Général Vincent - BP 73099 - 30703 UZES CEDEX

LE REVEIL DU MIDI
43, boulevard Gambetta - 30000 NIMES

PAYSAN DU MIDI
50, rue Henri Farman – Parc Marcel Dassault
34434 SAINT JEAN DE VEDAS

LA LIBERTE - L'HOMME DE BRONZE – Le commercial Provence
21, rue Gaspard Monge – BP 80010 - 13633 ARLES CEDEX

LA GAZETTE DE NIMES
11, rue Régale – 30000 NIMES

CEVENNES MAGAZINE
31, chemin de la Plaine de Larnac
30560 ST HILAIRE DE BRETHMAS

Préfecture du Gard - 30-2018-12-17-002 - Arrêté portant publication de la liste des journaux habilités à insérer les annonces judiciaires et légales pour l'année 2019 107



3

Article 2 : Les journaux habilités au présent arrêté s’engagent à publier les
annonces judiciaires et légales aux tarifs fixés par arrêté conjoint des ministres chargés de la
communication et de l’économie.

Article 3 : La publication des annonces judiciaires et légales ne peut avoir lieu
que dans l’édition régulière des journaux à l’exclusion de toute édition, tirage ou supplément
spécial contenant seulement ces annonces.

Article  4 :  En  vue  d'assurer  le  contrôle  des  dispositions  qui  leur  sont
applicables, les journaux mentionnés à l'article 1er sont tenus de déposer à la Préfecture du
Gard  (Direction  de  la  Citoyenneté  et  de  la  Légalité  -  Bureau  des  élections  et  de  la
réglementation  générale)  un  exemplaire  de  chaque  numéro  portant  insertion  d'annonces
judiciaires et légales.

Article  5 :  Indépendamment  des  recours  administratifs  (gracieux  ou
hiérarchiques) susceptibles d’être exercés, le présent arrêté peut faire l’objet  d’un recours
contentieux devant le tribunal administratif de NIMES, dans un délai de deux mois à compter
de sa publication.

Article  6 :  Le secrétaire  général  de la  préfecture du Gard,  les  sous-préfets
d’ALES et du VIGAN, le directeur départemental  de la protection des populations sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera inséré au
recueil des actes administratifs, et dont une copie sera transmise aux bénéficiaires.

P le préfet,
Le secrétaire général,

Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2018-12-17-002 - Arrêté portant publication de la liste des journaux habilités à insérer les annonces judiciaires et légales pour l'année 2019 108


